ipsa mortalitas. Unde Apostolus non moriturum corpus dixit, sed mortuum: *Corpus quidem mortuum est, inquit, propter peccatum; spiritus autem vita est propter iustitiam* (Rom 8,10). Quomodo ergo sine vinculo peccati nascitur, quod concipitur et seminatur de corpore mortuo propter peccatum? Opus hoc castum in coniuge non habet culpam, sed origo peccati trahit secum debitam poenam. Non enim maritus, quia maritus est, mortalis non est, aut aliunde nisi peccato mortalis est. Erat enim et Dominus mortalis, sed non de peccato: suscepit poenam nostram, et ideo solvit culpam nostram. Merito ergo in Adam omnes moriuntur, in Christo autem omnes vivificabuntur (1 Cor 15,22). *Per unum hominem enim, ait Apostolus, peccatum in hunc mundum intravit, et per peccatum mors, et ita in omnes homines pertransiit, in quo omnes peccaverunt* (Rom 5,12). Definita est sententia: In Adam, inquit, omnes peccaverunt. Solut esse innocens infans potuit, qui de opere Adam non natus est.

11 [v.8]. *Ecce enim veritatem dilexisti: incerta et occulta sapientiae tuae manifestasti mihi. Veritatem dilexisti:* id est, impunita peccata etiam eorum quibus ignoscis, non reliquisti. *Veritatem dilexisti:* sic misericordiam praerogasti, ut servares et veritatem. Ignoscis confidenti, ignoscis, sed seipsum punienti: ita servatur misericordia et veritas; misericordia, quia homo liberatur; veritas, quia peccatum punitur. *Ecce enim veritatem dilexisti: incerta et occulta sapientiae tuae manifestasti mihi.* Quae occulta? quae incerta? Quia Deus ignoscit et talibus. Nihil tam occultum, nihil tam incertum. Ad hoc incertum Ninivitarum poenitentiam egerunt. Dixerunt enim, quamvis post minas prophetae, quamvis

to, nada hay tan incierto como este perdón de Dios. Los ninivitas hicieron penitencia en cuanto a lo incierto. Pues dijeron, aunque después de las amenazas del profeta, aunque después de aquel aviso: *Al tercer día será destruida Ninive,* que debía ser recabada misericordia; se dijeron examinando las palabras anteriores del profeta: *¿Quién sabe si Dios se compadece y cambia en mejor su sentencia!* Luego era incierto, pues se decía: *¿Quién sabe!* Haciendo penitencia con incertidumbre, merecieron misericordia cierta; se deshicieron en lágrimas, ayunaron, se cubrieron de cilicio y ceniza, gimieron, lloraron, y Dios los perdonó. ¿Quedó en pie Ninive o fue por ventura destruida? De un modo ven los hombres, Dios ve de otro. Yo creo que se cumplió lo que dijo el profeta. Ve lo que sucedió a Ninive; ve que fue destruida. Fue destruida en lo malo y edificada en lo bueno, así como fue derribado Saulo el perseguidor y edificado Pablo el predicador. ¿Quién no diría que esta ciudad que habitamos fue derruida felizmente si todos los insensatos, abandonando sus frivolidades, se acercasen a la iglesia con el corazón compungido y pidiesen la misericordia de Dios de todas sus malas acciones pasadas? ¿No diríamos: ¿En dónde está aquella antigua ciudad de Cartago? Porque no es lo que era; fue destruida. Y, si es lo que no era, fue edificada. En este sentido se dice a Jeremías: *Te daré arrancar, destruir, minar, aniquilar y de nuevo edificar y plantar.* Por lo mismo, dice también el Señor: *Yo heriré y yo sanaré.* Hieren, saja la gangrena del crimen; cura, sana el dolor de la herida. Esto lo hacen los médicos cuando sajan, hieren y sanan; se aprestan a herir, llevan consigo el bisturí y se acercan a curar. Como eran